@ Instrukcja obstugi



© Copyright 2020 HP Development Company,
L.P.

Chrome, Chromebook, Chrome 0S, Google,
Google Cloud Print i Dysk Google sg znakami
towarowymi firmy Google LLC. microSD i logo
microSD sg znakami towarowymi firmy SD-3C
LLC.

Informacje zawarte w niniejszym dokumencie
moga zosta¢ zmienione bez powiadomienia.
Jedyne warunki gwarancji na produkty i ustugi

firmy HP sg ujete w odpowiednich informacjach

0 gwarancji towarzyszacych tym produktom

i ustugom. Zadne z podanych tu informacji nie
powinny by¢ uznawane za jakiekolwiek
gwarancje dodatkowe. Firma HP nie ponosi
odpowiedzialnosci za btedy techniczne lub
wydawnicze ani pominiecia, jakie moga
wystapi¢ w tekscie.

Wydanie pierwsze, czerwiec 2020

Numer katalogowy dokumentu: L93861-241

Uwagi dotyczace produktu

Niniejsza instrukcja zawiera opis funkcji
wystepujacych w wiekszosci modeli. Niektore z
funkcji moga by¢ niedostepne w danym
komputerze.

Warunki uzytkowania oprogramowania

Instalowanie, kopiowanie lub pobieranie
preinstalowanego na tym komputerze
oprogramowania badz uzywanie go w
jakikolwiek inny sposéb oznacza wyrazenie
zgody na objecie zobowigzaniami
wynikajacymi z postanowienn Umowy
Licencyjnej Uzytkownika Oprogramowania HP
(EULA). Jezeli uzytkownik nie akceptuje
warunkadw licencji, jedynym rozwigzaniem jest
zwrocenie catego nieuzywanego produktu
(sprzetu i oprogramowania) sprzedawcy w
ciggu 14 dni od daty zakupu w celu odzyskania
petnej kwoty wydanej na jego zakup zgodnie z
zasadami zwrotu pieniedzy.

W celu uzyskania dodatkowych informacji lub
zazadania zwrotu petnej kwoty wydanej na
zakup komputera nalezy skontaktowac sie ze
sprzedawca.



Uwagi dotyczace bezpieczenstwa

/\ OSTRZEZENIE! Aby zmniejszy¢ ryzyko oparzen lub przegrzania komputera, nie nalezy umieszczac go
bezposrednio na kolanach ani blokowa¢ otworéw wentylacyjnych. Nalezy uzywa¢ komputera tylko na
twardej, ptaskiej powierzchni. Nie nalezy dopuszczac, aby przeptyw powietrza zostat zablokowany przez inng
twarda powierzchnie, na przyktad przez znajdujgca sie obok opcjonalng drukarke, lub miekka powierzchnie,
na przyktad przez poduszki, koce czy ubranie. Nie nalezy takze dopuszczaé, aby pracujacy zasilacz pradu
przemiennego dotykat skory lub miekkiej powierzchni, na przyktad poduszek, kocdw czy ubrania. Komputer i
zasilacz pradu przemiennego sg zgodne z limitem temperatury powierzchni dostepnych dla uzytkownika,
okreslonym przez obowigzujace standardy bezpieczenstwa.




iv Uwagi dotyczace bezpieczenstwa



Spis tresci

1 Elementy...... ceecssccnssnnnne 1
Prawa SEFONA .....oueiiiiir ettt st b et ettt st s s e b e e e b e b ent s 1

LEWA SEFONA ...ttt et et ee et s e ee st e s st e e st et s e e e e e et e ae et e et s et e ae st e ne st e st e ee et e ne et ennan 3

WY SWIBELACZ ..veeeeeeeeeeeeteeeectee et te e te et et e s et e e s e e s e e e e s e s ssesseesseeseesseseessesaesaasaessasssesesssensesssensesssenseessensenssnns 4

(010132 Tl LT T U TR 5

PEYTKA AOLYKOWA ...ttt ceee e eee e e teeste s et e e saee e e essse e s e e se e e s essesesaassaessaesssanssessssensssensennsens 5

Przycisk, gtosniki i czytnik linii PAPIlarnyCh .......eeeeeeeeeeeeeeeeeeetetee et ae e eeens 6

KIQWISZE SPECIAINE ..ttt ee et e te e e e e e aesse st e s e e s e s e e sse st essesssensasssenssensenseesnnns 7

LTIl 4] ] (o o [ TSN 8

SPOM ..eeeeeeeeeeeeteeteeee e este et e te e st et e s e esaesss e sasss et aesseeseesse s e e s s e s e e st e s s e s s e s e er s e s e e s e e s s e s e st e see st enseesteseesseseesaenseenaans 9

Y 1=1 TR 9

2 Nawigacja po ekranie......... eseeencesencssanne 11
Korzystanie z ptytki dotykowej i gestdw na ekranie dotyKOWYM .........cocveeeeeeceeerieeeeceee et ee e e 11

STUKNIEEIA «.nvveveeeeeeeeeeeeeteceete e te et e ste et e see e e e se e e e sseesaeeseesaessasssesaessansesssassesssanssensasssensessesnsesssensens 11

Przewijanie (tylko ptytka dOtYKOWA) ......c.ceeueieueieeeieeeeeteete ettt et et ene s s nene 12

Przewijanie jednym palcem (tylko ekran dotyKOWY) .........cceeeeeeeereeeeeeereeeeteree et eeee e sesenene 13

Przesuniecie jednym palcem (tylko ekran dotyKoWY) ........ceoeeeeereeeereceeeeeeeeneeeeeeereeeseresenesesnesenne 13

Zblizanie/rozsuwanie palcow w celu zmiany powiekszenia (tylko ekran dotykowy) ...................... 13

3 Zasilanieibateria.......... ceseeensssensssnnssans 14
Bateria fabrycznie zaplomMbBOWEANA ..........ooveceeieeeeeeceeteceeeee et e eteestesseesaeeseesae e e saeesaesseessesasessensasssensesssenses 14
EQAOWANIE DALETT ...ttt ettt et et et et e e ee 14

4 Drukowanie. .. 15
DPUKOWRNIE ...ttt ettt ettt ettt st s e s e s e ae s et et et et st sat et e neeme e sessennessentenean 15
Drukowanie przy uzyciu rozwigzania do drukowania Google Chrome in0S .........ccueeveeeerieceereeeeeeceeeeeeeeeeens 15
Drukowanie z przegladarki GOOGLE ChIOME .......coieirieieeeeeceeeeetet ettt ettt st sa et e se e e e et 15

5 Tworzenie kopii zapasowej, resetowanie do ustawien fabrycznych i przywracanie systemu ......ccccceeeeeceeeceecenceee 16
TWOIZENI€ KOPii ZAPASOWE] ...eeeeeeeeeeeeeeeeeeteecteee e et e tee e e e seeeseesetessae s e e essseessseessesesaeassesesaesssesassesssasssassssesnsannns 16
Resetowanie do ustawien fabryCzZNYCh ... ettt e ae et e e e ee e e e enneens 16

o 074 AT = 1= L1 T=o] Y £53 (=] o 11 17
Instalowanie programu narzedziowego Chromebook Recovery ULility .......ccceeeeeeieeceecceecceeceens 17

Tworzenie nosnika do Przywracania SYStEMU ........ccceeeeceeeeeceeereeeeeereeeseeeseeseeeseessesseesaeessesessesssenns 17

Przywracanie systemu operacyjnego ChIOME ........cceeeeeeerieeeeeeeeeeeeceeeseeeeeeesseeeseeesaeeeseesaeeesnennens 18



Konfigurowanie komputera po zresetowaniu do ustawien fabrycznych lub przywrdceniu systemu............... 18

Wymazywanie i formatowanie nosnika do przywracania SYStEMU .......ccecceeveetrvererveneerenresenenesestsesesesesessenens 18

6 Wiecej zasobow HP .. ... 20
Y LT 11 1o [T . 21
ZASILANIE ...ttt ettt ettt ettt sttt et et et e e et se e ae e et et e nenes 21
STOUAOWISKO PIACY evereeereeeeeeeeeeeeeeeseseeeeeseeseseeesseessssessssesaseesassesasestaseseasesesasessseasasessasessssessnssesasasensssesaessasssnseas 22

8 Wytadowania elektroStatyCzne .......cceceeeeeieeemmeeeeiieenneeeeiieeeeneeeeiieeeneeneesseessnnncesacessescesssessssssssssscsssssssssssasss 23
9 Utatwienia dostepu eeeeenseeennnens 24
o LT 1 AT 1= 41 W (o 13 =) o1 R TRUTt 24
Znajdowanie potrzebnyCh NAIrZEAZI .......ccueeueeeeeeeeee e 24

ZaaNGAZOWANIE FITMY HP ...ttt et ertesaeesae e e e sae s s e sseesaesseessesaessesaensessssnsensennns 24

International Association of Accessibility Professionals (IAAP) .........c.ceeeeeeeeeeeeerereereeeereeeereereseeeenenne 25

Wyszukiwanie najlepszej technologii utatwien doStepU .......ceeeeeeeeeeceeeeeeeereeeer e, 25

0cena WHASNYCR POLIZED ...ttt e e ee s e e s sae s e s sae e enas 25

Utatwienia dostepu w produktach firmy HP ..........oooeoeeeeeeeee et 25

StanNdardy | USLAWOAQWSTWO ........ceeeeeeeieeiieeieeeeteeteeeteeesteseseeeseesseeeseessseesseesesessesssesassessssesssessssesssesssenessenssennnes 26

1) =1L F= (0 |V RSO SUTSR 26

Mandat 376 — EN 30T 549 ...ttt ettt ses et se sttt e s 26

Web Content Accessibility GUIdelings (WCAG) ....c.ceueeueeueeeeeeeeeeeeeeeeeereseeseee e esenes 26

UStaWOdAWSEWO | PrZEPISY ..ueerereeereereieeieeeeteereeseseestesessesseesseesssesssssessssssssssssssssssssessssssssessssssssessenn 27

Przydatne zasoby i tgcza dotyczace UtatWien AOSLEPU .....cceeeeieeeeeeeeeeeeeeeeeee ettt e e e aeeneens 27
OFGANIZACIE .eueveeeeeeeeeeieeeeteeeteeseeeteesaeeeteesseeesseessesessasseeessasssssassesssssassesssesassessssssssessssessssessssessensenan 27

[Ty 4V A8 o] (= =T L] = (oY TSR 27

Inne zasoby dotyczgce NIEPEtNOSPrAWNOSC c..eeueeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeee e eeeee e e s eaesesesee e e eseeaeeseesseseas 28

= Lor.- 1101V | OO 28

Kontakt Z POMOCG tECANICZNG ...eoeeeeeeeeeeee ettt et e e sae e e e e e see s e s e e sae s e e e s saaeeseessaaesseessesnsaesnseaan 28

INAEKS ....cceneiiernmeeeiiiinnnneeesinennnneeessssessssensssssessssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssanssssssssns 29

vi



1 Elementy

Komputer sktada sie z elementéw najwyzszej jakosci. W tym rozdziale zawarto informacje o elementach
komputera, ich lokalizacji i sposobie dziatania.

Prawa strona

- iy ooy
POISS)

Tabela 1-1 Elementy z prawej strony wraz z opisami

o—!

(D

Element Opis
(1) Czytnik kart pamieci Umozliwia odczytywanie opcjonalnych kart pamieci
S D stuzacych do przechowywania, udostepniania i uzyskiwania

dostepu do informacji oraz do zarzadzania nimi.
Aby wtozy¢ karte:

1.  Trzymajac karte etykieta do gory, skieruj jg ztaczami w
strone komputera.

2. Wi6z karte do czytnika kart pamieci, a nastepnie
wcisnij jg, az zostanie w nim prawidtowo osadzona.

Aby wyjac karte:

A Wcisénij karte do $rodka, a nastepnie wyjmij jg z
czytnika kart pamieci.

(2) Gniazdo wyjsciowe audio (stuchawkowe)/ Umozliwia podtgczenie opcjonalnych gtosnikow stereo ze
wejsciowe audio (mikrofonowe) typu combo  wzmacniaczem, stuchawek nausznych, dousznych, zestawu
- jack stuchawkowego lub kabla audio telewizora. Umozliwia takze

podtaczenie opcjonalnego mikrofonu zestawu
stuchawkowego. To gniazdo nie obstuguje opcjonalnych
niezaleznych mikrofonow.

OSTRZEZENIE! Aby zmniejszy¢ ryzyko uszkodzenia stuchu,
przed zatozeniem stuchawek nausznych, dousznych lub
zestawu stuchawkowego nalezy odpowiednio dostosowac
poziom gtosnosci. Aby uzyskac¢ dodatkowe informacje
dotyczace bezpieczenstwa, zobacz Uregulowania prawne,
przepisy bezpieczenstwa i wymagania srodowiskowe.

UWAGA: Gdy do gniazda stuchawek podtaczone jest
urzadzenie, gtosniki komputera sg wytgczone.

3) Zasilacz pradu przemiennego i wskaznik e  Biaty: zasilacz pradu przemiennego jest podtaczony, a
baterii bateria jest w petni natadowana.

° Pomaranczowy: zasilacz pradu przemiennego jest
podtgczony, a bateria jest tadowana.

Prawa strona



2

Tabela 1-1 Elementy z prawej strony wraz z opisami (ciag dalszy)

Element

Opis

e  Miga na pomaranczowo: wystapit btad baterii.

e  Nie $wieci: bateria nie jest tadowana.

)
S50

Zt3cze zasilania USB Type-Ci port
SuperSpeed

Umozliwia podtgczanie zasilacza pradu przemiennego ze
ztaczem USB Type-C w celu zasilania komputera, a w razie
potrzeby rowniez tadowania baterii komputera.

Umozliwia podtgczanie urzadzen USB, przesyt danych z duza
szybkoscig i (w przypadku wybranych produktéw) tadowanie
matych urzadzen, gdy komputer jest wtaczony lub znajduje
sie w trybie uspienia.

UWAGA: Konieczne moze by¢ uzycie kabli, adapteréw lub
obu tych elementdw (zakupionych osobno).

(5)
Ss<+

Port USB SuperSpeed

Pozwala na podtgczenie urzadzen USB, takich jak telefon
komorkowy, kamera, opaska typu activity tracker lub
zegarek typu smartwatch, a takze na szybki przesyt danych.

Rozdziat 1 Elementy



Lewa strona

=

0 o
©6

ol

¢)

Tabela 1-2 Elementy z lewej strony wraz z opisami

Element

Opis

(1

Port USB SuperSpeed

Pozwala na podtaczenie urzadzen USB, takich jak telefon
komorkowy, kamera, opaska typu activity tracker lub zegarek
typu smartwatch, a takze na szybki przesyt danych.

(2)

HDOmi

Port HDMI

Umozliwia potgczenie komputera z opcjonalnym
urzadzeniem audio lub wideo, takim jak telewizor o wysokiej
rozdzielczosci, z dowolnym zgodnym urzadzeniem cyfrowym
lub audio albo z szybkim urzadzeniem High Definition
Multimedia Interface (HDMI).

(3)

Ztacze zasilania USB Type-Ci port SuperSpeed

Umozliwia podtaczanie zasilacza pradu przemiennego ze
ztaczem USB Type-C w celu zasilania komputera, a w razie
potrzeby réwniez tadowania baterii komputera.

Umozliwia podtaczanie urzadzen USB, przesyt danych z duza
szybkoscig i (w przypadku wybranych produktéw) tadowanie
matych urzadzen, gdy komputer jest wtgczony lub znajduje
sie w trybie uspienia.

UWAGA: Konieczne moze by¢ uzycie kabli, adapteréw lub
obu tych elementdw (zakupionych osobno).

(@)

Wskaznik zasilacza pradu przemiennego i
baterii

e  Biaty: zasilacz pradu przemiennego jest podtaczony, a
bateria jest w petni natadowana.

e  Pomaranczowy: zasilacz pradu przemiennego jest
podtaczony, a bateria jest tadowana.

e  Miga na pomaranczowo: wystapit btad baterii.

e  Nie Swieci: bateria nie jest tadowana.

(5)

Gniazdo linki zabezpieczajacej

Umozliwia przymocowanie do komputera opcjonalnej linki
zabezpieczajacej.

UWAGA: Linka zabezpieczajaca utrudnia kradziez
komputera, ale nie gwarantuje jego petnego bezpieczenstwa.

Lewa strona



Wyswietlacz

Tabela 1-3 Elementy wyswietlaczaiich opisy

Element Opis

(1) Anteny WLAN* Wysytaja i odbieraja sygnaty w lokalnych sieciach bezprzewodowych
(WLAN).

(2) Anteny WWAN* Wysytaja i odbierajg sygnaty w bezprzewodowych sieciach rozlegtych
(WWAN).

3) Mikrofony wewnetrzne Stuza do nagrywania dzwieku.

(a) Wskazniki kamery Swieci: co najmniej jedna kamera jest uzywana.

(5) Kamery Pozwalaja korzystac z czatéw wideo, nagrywac filmy wideo i robi¢
zdjecia.
UWAGA: Funkcje kamer zaleza od zainstalowanego w urzadzeniu
sprzetu i oprogramowania kamer.

(6) Ostona prywatnosci kamery Domyslnie obiektyw kamery jest odkryty, ale mozesz przesunaé

pokrywe prywatnosci kamery, aby zastoni¢ widok kamery. Aby
korzystac z kamery, przesun ostone prywatnosci kamery w
przeciwnym kierunku w celu odstoniecia obiektywu.

UWAGA: Jesli masz zaréwno kamere przednig, jak i tylng, gdy
obiektyw jednej kamery jest odstoniety i gotowy do uzycia, drugi jest
zastoniety.

* Anteny nie s widoczne z zewnatrz komputera. Aby zapewni¢ optymalng transmisje, nalezy pozostawi¢ wolng przestrzen w poblizu

anten.

Informacje o normach dotyczacych komunikacji bezprzewodowej mozna znalez¢ w rozdziale Uregulowania prawne, przepisy
bezpieczenstwa i wymagania Srodowiskowe dla danego kraju lub regionu.

4 Rozdziat 1 Elementy



Obszar klawiatury
Ptytka dotykowa

] - - L

Tabela 1-4 Ptytka dotykowa wraz z opisem

Element Opis

Obszar ptytki dotykowej  Odczytuje gesty wykonywane palcami w celu przesuwania wskaznika lub aktywowania elementéw
widocznych na ekranie.

UWAGA: Aby uzyskac wiecej informacji, zobacz rozdziat Korzystanie z ptytki dotykowej i gestéw na
ekranie dotykowym na stronie 11.

Obszar klawiatury 5



6

Przycisk, gtosniki i czytnik linii papilarnych

\_ W,
Tabela 1-5 Przyciski, gtosniki i czytnik linii papilarnych wraz z opisami

Element Opis

(1) Gtosniki Odtwarzaja dzwiek.

(2) Otwor wentylacyjny Umozliwia przeptyw powietrza chtodzacego wewnetrzne czesci

komputera.

UWAGA: Wentylator komputera jest wtgczany automatycznie w
celu chtodzenia elementéw wewnetrznych i ich ochrony przed
przegrzaniem. Wigczanie i wytaczanie sie wewnetrznego
wentylatora podczas zwyktej pracy jest zjawiskiem normalnym.

3) Q) Przycisk zasilania

Rozdziat1 Elementy

e  Gdy komputer jest wytaczony, krotko nacisnij przycisk, aby
go wiaczyc.

Gdy komputer jest wtgczony, krétko nacisnij przycisk, aby
uruchomic tryb uspienia.

Gdy komputer znajduje sie w stanie uspienia, krotko nacisnij
przycisk, aby wyjs¢ z trybu uspienia (tylko wybrane
produkty).

Gdy komputer jest w trybie hibernacji, krotko nacisnij
przycisk, aby wyjs¢ z trybu hibernacji.

WAZNE: Naciéniecie i przytrzymanie przycisku zasilania
spowoduje utrate niezapisanych informacji.

Gdy komputer nie odpowiada i nie mozna uzy¢ standardowej
procedury zamykania systemu, nacisniecie przycisku zasilania
i przytrzymanie go przez co najmniej 10 sekund umozliwia
wytaczenie komputera.



Tabela 1-5 Przyciski, gtosniki i czytnik linii papilarnych wraz z opisami (ciag dalszy)

Element

Opis

Aby dowiedziec sie wiecej o ustawieniach zasilania, nalezy
zapoznac sie z opcjami zasilania.

()] Czytnik linii papilarnych (tylko wybrane Umozliwia logowanie sie na podstawie identyfikacji linii

produkty)

papilarnych zamiast za pomoca hasta.

A Aby uzyskac wiecej informacji, przesun palcem w dét po
czytniku linii papilarnych.

WAZNE: Aby zapobiec problemom z logowaniem na
podstawie linii papilarnych, upewnij sie podczas
rejestrowania linii papilarnych, ze czytnik linii papilarnych
zarejestrowat wszystkie strony palca.

Klawisze specjalne

©OEORWOO®V

C=EE CF () 6 P (E95) (50 ) (90 BT

I T
I I
D
I N T I

(1] (2]

Tabela 1-6 Klawisze specjalne wraz z opisami

LJJJud

o

(2
(3]

Element Opis

(1) Klawisz esc Uruchamia rézne funkcje komputera w przypadku wcisniecia
klawisza wraz z innymi klawiszami, na przyktad klawiszem Tab
lub Shift.

(2) Klawisze czynnosci Umozliwiajg wykonywanie czesto uzywanych funkcji

systemowych.

3) Q) Przycisk zasilania

e  Gdy komputer jest wytgczony, krétko nacisnij przycisk, aby
go wiaczyc.

e  Gdy komputer jest wtgczony, krétko nacisnij przycisk, aby
uruchomic¢ tryb uspienia.

e  Gdy komputer znajduje sie w stanie uspienia, krotko
nacisnij przycisk, aby wyjs¢ z trybu uspienia (tylko wybrane
produkty).

e  Gdy komputer jest w trybie hibernacji, krétko nacisnij
przycisk, aby wyjs¢ z trybu hibernacji.

WAZNE: Naciéniecie i przytrzymanie przycisku zasilania
spowoduje utrate niezapisanych informacji.

Obszar klawiatury

7



8

Tabela 1-6 Klawisze specjalne wraz z opisami (ciag dalszy)

Element Opis

Gdy komputer nie odpowiada i nie mozna uzy¢ standardowej
procedury zamykania systemu, nacisniecie przycisku zasilania
i przytrzymanie go przez co najmniej 10 sekund umozliwia
wytaczenie komputera.

Klawisze czynnosci

Klawisz czynnosci wykonuje funkcje wskazang przez ikone na klawiszu. Aby ustali¢, ktore klawisze s w
urzadzeniu, zobacz Klawisze specjalne na stronie 7.

A Aby uzy¢ klawisza czynnosci, nacisnij i przytrzymaj go.

Aby uzyskac wiecej informacji na temat klawiszy czynnosci i skrotow klawiaturowych, przejdz na strone
https://support.google.com/chromebook/answer/183101. W dolnej czesci strony wybierz jezyk.

Tabela 1-7 Klawisze czynno$ci wraz z opisami

lkona Klawisz Opis
e Wstecz Wyswietla poprzednia strone w historii przegladarki internetowe;j.
a Do przodu Wyswietla nastepna strone w historii przegladarki internetowe;j.
c Odswiez Ponownie wczytuje biezaca strone.
—~ Petny ekran Otwiera strone w trybie petnoekranowym.
4
Wyswietlanie aplikacji Wyswietla otwarte aplikacje.

|

UWAGA: Nacisniecie tego przycisku w potaczeniu z przyciskiem ctrl
generuje zrzut ekranu.

Zmniejszanie jasnosci Nacisniecie i przytrzymanie tego klawisza powoduje stopniowe
O zmniejszanie jasnosci obrazu.
Zwiekszanie jasnosci Nacisniecie i przytrzymanie tego klawisza powoduje stopniowe
zwiekszanie jasnosci obrazu.
Wyciszenie Wycisza dzwiek gtosnika.

Zmniejszanie gtosnosci Nacisniecie i przytrzymanie tego klawisza powoduje stopniowe
‘) zmniejszanie gtosnosci dzwieku.

Zwiekszanie gtosnosci Nacisniecie i przytrzymanie tego klawisza powoduje stopniowe
‘ D zwiekszanie gtosnosci dzwieku.
ﬁ Blokada klawiszy Blokuje klawisze, zapobiegajac ich przypadkowemu nacisnieciu.

Rozdziat 1 Elementy


https://support.google.com/chromebook/answer/183101

C

@ @®

Tabela 1-8 Element na spodzie wraz z opisem

Elementy

Opis

Otwor wentylacyjny

Umozliwiajg doptyw powietrza zapewniajacy chtodzenie wewnetrznych
elementéw komputera.

UWAGA: Wentylator komputera jest wtgczany automatycznie w celu

chtodzenia elementéw wewnetrznych i ich ochrony przed przegrzaniem.

Wtaczanie i wytaczanie sie wewnetrznego wentylatora podczas zwyktej
pracy jest zjawiskiem normalnym.

Etykiety

Etykiety umieszczone na komputerze zawierajg informacje, ktére moga by¢ potrzebne podczas podrézy

zagranicznych lub rozwigzywania probleméw z systemem. Etykieta moze by¢ papierowa lub nadrukowana na

produkcie.

E/f' WAZNE: Poszukaj etykiet opisanych w tej sekcji w nastepujacych miejscach: na spodzie komputera,

wewnatrz wneki baterii, pod pokrywa serwisowa, z tytu wysSwietlacza lub w dolnej czeSci podpdrki tabletu.

e  Etykieta serwisowa — zawiera wazne informacje stuzace do identyfikacji tabletu. Dziat pomocy

technicznej moze poprosi¢ o podanie numeru seryjnego, numeru produktu lub numeru modelu. Przed

skontaktowaniem sie z pomoca techniczng nalezy znalez¢ te informacje.

Etykieta serwisowa bedzie przypominac jedng z przedstawionych ponizej. Nalezy korzystac z ilustracji,

ktora najdoktadniej odzwierciedla wyglad etykiety na posiadanym komputerze.

Spad

9



L HP Product Name
Model XXX-XXXX
ProdID XXXXXXX

SN# XXX XX @
Warranty 1y1yOy

00000

Tabela 1-9 Elementy na etykiecie serwisowej

Element

(1) Nazwa produktu HP

(2) Numer modelu

(3)  Numer produktu

(@) Numer seryjny

(5)  Okres gwarangji

- HP Product Name
ProdID XXXOXXXXX
SN# XX

Warranty 1y1y0y —|@I
S

0000

.

Tabela 1-10 Elementy na etykiecie serwisowej

Element

(1) Nazwa produktu HP

(2)  Numer produktu

(3)  Numer seryjny

(4)  Okres gwarangiji

e  Etykiety dotyczace zgodnosci z normami — zawierajg informacje o zgodnosci komputera z
obowigzujgcymi normami.

e  Etykiety certyfikatow urzadzen bezprzewodowych — zawierajg informacje o opcjonalnych urzadzeniach
bezprzewodowych oraz znakach homologacji krajow/regiondw, w ktdrych te urzadzenia zostaty
dopuszczone do uzytku.

10 Rozdziat1 Elementy



2 Nawigacja po ekranie

Po ekranie komputera mozna sie poruszac w nastepujacy sposob:
e  wykonujac gesty dotykowe bezposrednio na ekranie komputera,

e  wykonujac gesty dotykowe na ptytce dotykowej.

Korzystanie z ptytki dotykowej i gestow na ekranie dotykowym

Ptytka dotykowa utatwia nawigacje po ekranie komputera i sterowanie wskaznikiem myszy przy uzyciu
prostych gestow dotykowych. Aby nawigowac, korzystajgc z ekranu dotykowego (dotyczy tylko wybranych
produktow), nalezy dotykac ekranu, stosujgc gesty opisane w niniejszym rozdziale.

Stukniecia
Uzyj gestu stukniecia lub dwukrotnego stukniecia, aby wybra¢ lub otworzy¢ element na ekranie.

e  Wskaz element na ekranie, a nastepnie nacisnij jednym palcem w obszarze ptytki dotykowej lub ekranu
dotykowego, aby go wybrac. Stuknij element dwukrotnie, aby go otworzyc.

e  Stuknij dwoma palcami obszar ptytki dotykowej lub ekranu dotykowego, aby wyswietli¢ menu
kontekstowe.

Korzystanie z ptytki dotykowej i gestow na ekranie dotykowym

11



12

Przewijanie (tylko ptytka dotykowa)

Przewijanie przydaje sie w trakcie przesuwania strony lub obrazu w gére, w dét i na boki. Przewijanie w lewo
lub w prawo dwoma palcami powoduje przewiniecie ekranu, jesli z danej strony dostepna jest dodatkowa
tres¢, lub przewiniecie do tytu lub do przodu historii przegladarki internetowe;j.

e  Umies¢ dwa lekko oddalone od siebie palce na obszarze ptytki dotykowej, a nastepnie przeciggajje w
gore, w dot, w lewo lub w prawo.

[%”]’9 UWAGA: Predkos¢ przewijania zalezy od predkosci ruchu palca.

e  Aby przewija¢ miedzy otwartymi kartami przegladarki Chrome, przesun trzema palcami w lewo lub
w prawo na obszarze ptytki dotykowej.

Rozdziat 2 Nawigacja po ekranie



Przewijanie jednym palcem (tylko ekran dotykowy)

Przewijanie w lewo lub w prawo jednym palcem spowoduje przechodzenie wstecz i do przodu historii
przegladarki internetowe;j.

e  Umies¢ palec na ekranie dotykowym i przeciagnij go po ekranie w lewo lub prawo.

[%Nf UWAGA: Predkosc¢ przewijania zalezy od predkosci ruchu palca.

\;

Przesuniecie jednym palcem (tylko ekran dotykowy)

Przesuniecie jednym palcem powoduje ukrycie lub wysSwietlenie patki. Potka zawiera liste popularnych
skrotow do aplikacji, dzieki ktorej mozna je szybko znalez¢.

e  Umies¢ palec w dolnej czesci ekranu, szybko przesun palec na niewielkg odlegtos¢, a nastepnie zabierz
palec z ekranu.

Zblizanie/rozsuwanie palcow w celu zmiany powiekszenia (tylko ekran dotykowy)

Gesty zblizania i rozsuwania palcéw umozliwiajg zmniejszanie lub powiekszanie obrazéw oraz tekstu.

e W celu zmniejszenia elementu umies$¢ na ekranie dotykowym dwa rozsuniete palce i przysuwaj je do
siebie.

e W celu powiekszenia elementu umies¢ dwa ztgczone palce na ekranie dotykowym i rozsuwaj je.

&
> 4
7o

Korzystanie z ptytki dotykowej i gestow na ekranie dotykowym

13



3 Zasilaniei bateria

Bateria fabrycznie zaplombowana

W przypadku tego produktu nie ma mozliwosci tatwej wymiany baterii przez uzytkownika. Wymiana baterii
przez uzytkownika moze spowodowac uniewaznienie gwarancji. Jesli bateria zbyt szybko sie roztadowuje,
nalezy skontaktowac sie z pomoca techniczna. Jesli bateria zostata wyeksploatowana, nie nalezy jej wyrzucac
wraz z odpadkami z gospodarstwa domowego. Nalezy przestrzegac lokalnych przepisow w zakresie utylizacji
baterii.

tadowanie baterii

1. Podtycz zasilacz do komputera.

2. Sprawdz, czy bateria jest tadowana, obserwujgc wskaznik zasilacza pradu przemiennego i baterii. Ten
wskaznik znajduje sie po prawej lub po lewej stronie komputera, obok ztacza zasilania.

Tabela 3-1 Wskaznik zasilacza pradu przemiennego i opis stanu

Wskaznik zasilacza Stan
pradu przemiennego

Biaty Zasilacz pradu przemiennego jest podtaczony, a bateria jest natadowana.
Pomaranczowy Zasilacz pradu przemiennego jest podtaczony, a bateria jest tadowana.
Nie Swieci Komputer korzysta z zasilania z baterii.

3. Podczas tadowania baterii zasilacz pradu przemiennego powinien by¢ podtgczony, dopdki wskaznik
zasilacza pradu przemiennego i baterii nie zaswieci sie na biato.

14 Rozdziat3 Zasilanie i bateria



4 Drukowanie

Drukowanie

Aby drukowac z komputera, uzyj jednej z ponizszych metod:
e  Drukuj przy uzyciu rozwigzania do drukowania Google® Chrome™ in0S.

° Drukuj z Google Chrome przy uzyciu aplikacji HP Print dla Chrome.

[%Hf UWAGA: W przypadku korzystania z aplikacji HP Print dla Chrome nie mozna zarejestrowa¢ drukarki przy
uzyciu rozwigzania do drukowania Google Chrome in0S.

Drukowanie przy uzyciu rozwigzania do drukowania Google
Chrome in0S

Rozwigzanie do drukowania Google Chrome in0S to wbudowane rozwigzanie do drukowania w komputerach
Chromebook. Drukarki HP wyprodukowane w 2017 r. i p6zniej s obstugiwane automatycznie. Wiecej
informacji mozna znalez¢ w witrynie internetowej Google Chrome.

1.  Przejdz na strone https://support.google.com/chrome.

2.  Kliknij ikone wyszukiwania, wpisz konfiguracja drukarki,anastepnie kliknij opcje Konfiguruj
drukarke.

[)_ﬁ”r UWAGA: Nie naciskaj klawisza Enter.

3. Postepuj zgodnie z instrukcjami wyswietlanymi na ekranie.

Drukowanie z przegladarki Google Chrome

Aby skorzystac z alternatywnej metody drukowania z Google Chrome, uzyj aplikacji HP Print dla Chrome.
Aplikacje HP Print dla Chrome mozna zainstalowac ze sklepu Chrome. Wiecej informacji mozna znalez¢ w
witrynie firmy HP.

1.  Przejdz na strone http://www.hp.com/support.

2.  Kliknij ikone wyszukiwania w prawym gérnym rogu strony, wpisz Drukowanie za pomoca
aplikacji HP Print dla Chrome, anastepnie nacisnij klawisz Enter.

3. Postepuj zgodnie z instrukcjami wysSwietlanymi na ekranie.

Drukowanie 15


https://support.google.com/chrome
http://www.hp.com/support

5 Tworzenie kopii zapasowej, resetowanie do
ustawien fabrycznych i przywracanie
systemu

Tworzenie kopii zapasowej

Kopie zapasowa danych mozna zapisa¢ na opcjonalnym napedzie flash USB lub karcie pamieci SD, albo tez za
posrednictwem ustugi Google Drive™. Aby uzyskac szczeg6towe informacje na temat tworzenia kopii
zapasowej, przejdz na strone http://www.support.google.com.

Resetowanie do ustawien fabrycznych

Zresetowanie do ustawien fabrycznych spowoduje usuniecie wszystkich informacji znajdujacych sie na dysku
twardym Twojego komputera, w tym wszystkich plikow w folderze Pobrane. Przed zresetowaniem do
ustawien fabrycznych pamietaj, aby utworzy¢ kopie zapasowa plikéw na opcjonalnym napedzie flash USB,
karcie pamieci SD lub na Dysku Google. Zresetowanie do ustawien fabrycznych nie powoduje usuniecia
zadnych plikéw zapisanych na zewnetrznym urzadzeniu pamieci masowej ani na Dysku Google.

[ WAZNE: Zresetowanie do ustawier fabrycznych spowoduje trwate usuniecie wszystkich danych zapisanych
na dysku twardym Twojego komputera, w tym pobranych plikéw. Jesli to mozliwe, przed zresetowaniem
komputera do ustawien fabrycznych utworz kopie zapasowa plikow.

Zresetowanie komputera do ustawien fabrycznych moze by¢ potrzebne w nastepujacych okolicznosciach:
e  Wyswietlony zostanie komunikat , Zresetuj to urzadzenie z Chrome”.

e  Wystepujg problemy z profilem uzytkownika lub ustawieniami.

e  Poponownym uruchomieniu komputer nadal nie dziata prawidtowo.

e  Chcesz zmieni¢ wtasciciela komputera.

Aby zresetowac komputer do ustawien fabrycznych:

1. W menu Ustawienia wybierz Zaawansowane.

2 W sekcji Powerwash wybierz Powerwash.

3 Kliknij polecenie Uruchom ponownie.

4. W wyswietlonym oknie wybierz opcje Powerwash, a nastepnie wybierz opcje Kontynuuj.
5

Postepuj zgodnie z instrukcjami wyswietlanymi na ekranie, aby zresetowac¢ komputer do ustawien
fabrycznych, i zaloguij sie przy uzyciu konta Google.

[:?’”f UWAGA: Konto, do ktdrego sie zalogujesz po zresetowaniu komputera, zostanie rozpoznane jako
konto wtasciciela urzadzenia.

6. Pozakonczeniu resetowania do ustawien fabrycznych mozesz skonfigurowac komputer i sprawdzi¢, czy
problem zostat rozwigzany.

16 Rozdziat5 Tworzenie kopii zapasowej, resetowanie do ustawien fabrycznych i przywracanie systemu


http://www.support.google.com

Przywracanie systemu

Gdy system operacyjny Chrome 0S™ nie dziata prawidtowo, mozna wykonac¢ operacje przywracania systemu.
Czynno$¢ ta polega na ponownym zainstalowaniu systemu operacyjnego i programoéw oraz przywroceniu
oryginalnych ustawien fabrycznych. Zostang usuniete wszystkie lokalnie zapisane pliki i zapisane sieci dla
wszystkich kont. Przywracanie systemu nie ma wptywu na konta Google ani na dane zsynchronizowane

z Dyskiem Google.

i wWAZNE: Przywrdcenie systemu spowoduje trwate usuniecie wszystkich danych zapisanych na dysku
twardym Twojego komputera, w tym pobranych plikow. Jesli to mozliwe, przed rozpoczeciem przywracania
systemu utworz kopie zapasowa plikow.

KRk

UWAGA: Aby uzyskac¢ wiecej informacji o przywracaniu systemu operacyjnego komputera, przejdz na strone
http://www.support.google.com.

Wymagania wstepne przed rozpoczeciem procesu przywracania:

e  Naped flash USB lub karta pamieci SD o pojemnosci co najmniej 4 GB. W procesie tworzenia nosnika
odzyskiwania danych usuniete zostang wszystkie dane zapisane wczesniej na tym urzadzeniu pamieci
masowej, dlatego zanim rozpoczniesz, utworz kopie zapasowa wszystkich plikow z tego urzadzenia.

e  Komputer bez dostepu do Internetu. Niezbedne jest réwniez posiadanie uprawnien administratora tego
komputera.

e  Zasilacz pradu przemiennego do komputera. Podczas procesu przywracania komputer musi by¢
podtaczony do zasilania sieciowego.

e  Nakomputerze wyswietlany jest ekran ,,Brak Chrome 0S lub jest on uszkodzony”. Jesli ten komunikat
nie zostat do tej pory wyswietlony:

—  Wiacz komputer, nacisnij i przytrzymaj kombinacje klawiszy esc+f3, a nastepnie nacisnij przycisk
zasilania. Po ponownym uruchomieniu komputera wyswietlony zostanie ekran ,Brak Chrome 0S
lub jest on uszkodzony”.

Instalowanie programu narzedziowego Chromebook Recovery Utility

Chromebook™ Recovery Utility to aplikacja stuzaca do przywracania oryginalnego systemu operacyjnego
i zainstalowanych fabrycznie programdw. Ten program narzedziowy mozna zainstalowac ze sklepu Chrome
Web Store na dowolnym komputerze.

Aby zainstalowac program narzedziowy Chromebook Recovery Utility:
A Przejdz do sklepu Chrome Web Store, wyszukaj fraze chrome recovery, wybierz Chromebook

Recovery Utility z listy aplikacji i postepuj zgodnie z instrukcjami wyswietlanymi na ekranie.

Tworzenie no$nika do przywracania systemu

Nosnik do przywracania systemu moze postuzy¢ do przywrdcenia oryginalnego systemu operacyjnego
i zainstalowanych fabrycznie programoéw.

Aby utworzy¢ nosnik do przywracania systemu:

1.  Wigcz komputer bez dostepu do Internetu.

['_ﬁ”f UWAGA: Niezbedne jest posiadanie uprawnien administratora tego komputera.

2.  Kliknij ikone programu uruchamiajacego, a nastepnie wybierz Wszystkie aplikacje.

Przywracanie systemu 17


http://www.support.google.com

3. W oknie Aplikacje wybierz 0dzyskiwanie, a nastepnie Rozpocznij.

4. Postepuj zgodnie z instrukcjami wyswietlanymi na ekranie, aby utworzy¢ nosnik do przywracania
systemu.

[%f UWAGA: Z nosnika do przywracania systemu zostang usuniete wszystkie dane i partycje. Nie odtaczaj
napedu flash USB ani nie wyjmuj karty pamieci SD az do zakonczenia procesu.

Przywracanie systemu operacyjnego Chrome

W celu przywrocenia systemu operacyjnego Chrome na komputerze przy uzyciu utworzonego wczesniej
nosnika do przywracania:

1.  Odtacz wszystkie urzadzenia zewnetrzne podtaczone do komputera, podtacz kabel zasilajacy,
a nastepnie wtgcz komputer.

2.  Aby przejs¢ do trybu przywracania, nacisnij i przytrzymaj klawisze esc+f3, a nastepnie nacisnij przycisk
zasilania. Po wyswietleniu ekranu ,,Brak Chrome 0S lub jest on uszkodzony” podtacz do komputera
nosnik do przywracania systemu. Rozpocznie sie proces przywracania systemu.

3. Poczekaj, az Chrome zweryfikuje integralno$¢ nosnika do przywracania.

[:?'”f UWAGA: Jesli chcesz anulowac proces przywracania systemu w trakcie procesu weryfikacji, nacisnij
i przytrzymaj przycisk zasilania, az komputer sie wytaczy. Po zakonczeniu weryfikacji nie przerywaj
procesu przywracania systemu.

)99

[ UWAGA: W przypadku wyswietlenia komunikatu o btedzie moze by¢ konieczne ponowne uruchomienie
aplikacji Chrome Recovery Utility albo uzycie innego napedu flash USB lub karty pamieci SD.

4. Gdy zostanie wyswietlony komunikat ,,Ukonczono przywracanie systemu”, wyjmij nosnik do
przywracania.

Komputer zostanie uruchomiony ponownie z przeinstalowanym systemem operacyjnym Chrome.

Konfigurowanie komputera po zresetowaniu do ustawien
fabrycznych lub przywroceniu systemu
Po zakonczeniu resetowania lub przywracania nalezy wykonac¢ proces poczatkowej konfiguracji. Aby uzyskac

szczeg6towe informacje na temat konfigurowania komputera, przejdz na strone
http://www.support.google.com.

Wymazywanie i formatowanie nosnika do przywracania systemu

W procesie tworzenia nosnika do przywracania systemu naped flash USB lub karta pamieci SD zostaja
sformatowane jako narzedzie do przywracania. Po przywréceniu systemu, aby moc wykorzysta¢ ponownie
naped flash USB lub karte pamieci SD do przechowywania innych plikéw, nalezy wymazaé dany nosnik do
przywracania. Aby wymazac nosnik do przywracania systemu przy uzyciu aplikacji Chromebook Recovery
Utility, wykonaj instrukcje opisane w tej sekgiji.

1.  Kliknij ikone programu uruchamiajacego, a nastepnie wybierz Wszystkie aplikacje.
2. W oknie aplikacji wybierz Przywracanie.

3.  Kliknij ikone Ustawienia, a nastepnie wybierz Wymaz nosnik przywracania.

18 Rozdziat5 Tworzenie kopii zapasowej, resetowanie do ustawien fabrycznych i przywracanie systemu


http://www.support.google.com

Wybierz podtaczony do komputera naped flash USB lub karte pamieci SD, wybierz Kontynuuj, a
nastepnie wybierz Wymaz teraz.

Po wymazaniu nosnika do przywracania systemu wybierz Gotowe, aby zamkna¢ narzedzie Chromebook
Recovery Utility, a nastepnie odtacz naped flash USB lub karte pamieci SD.

Nosnik jest gotowy do sformatowania przy uzyciu narzedzia do formatowania dostarczanego wraz z
systemem operacyjnym.

Wymazywanie i formatowanie nosnika do przywracania systemu 19



20

Wiecej zasobow HP

Aby znalez¢ szczegbtowe informacje o produkcie, porady dotyczace obstugi itd., skorzystaj z tej tabeli.

Tabela 6-1 Dodatkowe informacje

Zrédto informacji

Zawartos¢

Instrukcja instalacji

Instalacja i konfiguracja komputera

Pomoc w rozpoznaniu elementéw komputera

Strona internetowa HP

Aby uzyskac¢ dostep do najnowszej instrukgcji obstugi,
przejdz do http://www.hp.com/support, a nastepnie
postepuj zgodnie z instrukcjami w celu znalezienia swojego
produktu. Nastepnie wybierz pozycje Podreczniki
uzytkownika.

Informacje dotyczace pomocy technicznej
Zamawianie czesci i wyszukiwanie dodatkowej pomocy

Dostepne akcesoria do urzadzenia

Pomoc techniczna na catym Swiecie

Aby uzyskac wsparcie techniczne w wybranym jezyku,
przejdz do strony http://www.hp.com/support i wybierz
kraj.

Czat online z pracownikiem technicznym HP
Numery telefonéw pomocy technicznej

Lokalizacje centréw serwisowych HP

Bezpieczenstwo i komfort pracy

Przejdz na strone http://www.hp.com/ergo.

Prawidtowe przygotowanie stanowiska pracy

Wskazowki dotyczace prawidtowej postawy oraz nawykow pracy,
ktore zwiekszajg wygode i zmniejszajg zagrozenie dla zdrowia

Informacje dotyczace bezpieczenstwa elektrycznego i
mechanicznego

Uregulowania prawne, przepisy bezpieczenstwa
i wymagania srodowiskowe

Ten przewodnik jest dostarczany razem z produktem.

Informacje dotyczace przepisow i bezpieczenstwa

Informacje o utylizacji baterii

Ograniczona gwarancja*

Przejdz na strone http://www.hp.com/go/orderdocuments.

Informacje o gwarancji

*Do urzadzenia jest dotgczona Ograniczona gwarancja HP. Znajduje sie ona razem z instrukcjami obstugi w urzadzeniu i/lub na ptycie
CD lub DVD dostarczonej wraz z urzgdzeniem. W niektdrych krajach lub regionach gwarancja moze by¢ dostarczana przez firme HP w
postaci papierowej. Tam, gdzie gwarancja nie jest dotgczona w postaci papierowej, mozna zamoéwic jej kopie na stronie

http://www.hp.com/go/orderdocuments. W sprawie produktéw zakupionych w regionie Azja-Pacyfik mozna napisac do firmy HP pod
adresem POD, PO Box 161, Kitchener Road Post Office, Singapore 912006. Nalezy poda¢ nazwe produktu oraz swoje imie i nazwisko,

numer telefonu i adres korespondencyjny.

Rozdziat 6 Wiecejzasobow HP


http://www.hp.com/support
http://www.hp.com/support
http://www.hp.com/ergo
http://www.hp.com/go/orderdocuments
http://www.hp.com/go/orderdocuments

7 Specyfikacje

Zasilanie

Informacje dotyczace zasilania zawarte w tej czesci moga by¢ przydatne w przypadku podrdzy zagranicznych.

Komputer jest zasilany pragdem statym, ktory moze by¢ dostarczany ze zrodta pradu przemiennego lub
statego. Wymagane parametry zrddta pradu przemiennego to 100-240 V, 50-60 Hz. Cho¢ komputer moze
by¢ zasilany z samodzielnego zrodta pradu statego, powinien by¢ zasilany tylko za pomoca zasilacza pradu
przemiennego lub Zrédta pradu statego dostarczonego przez firme HP i zatwierdzonego do uzytku z tym

komputerem.

Komputer moze by¢ zasilany pradem statym o co najmniej jednej z nastepujacych specyfikacji. Napiecie
robocze i prad roboczy komputera sg podane na etykiecie zgodnosci z przepisami.

Tabela 7-1 Specyfikacja zasilania pragdem statym

Zasilanie

Wartos$¢ znamionowa

Napiecie robocze i prad

5V pradu statego, 2 A/ 12 V pradu statego, 3 A /15 V pradu
statego, 3 A— 45 W USB-C

5V pradu statego, 3 A/ 9V pradu statego, 3A/ 12 V pradu
statego, 3,75 A/ 15V pradu statego, 3 A— 45 W USB-C

5V pradu statego, 3 A/ 9V pradu statego, 3A/ 10V pradu
statego, 3,75 A/ 12 V pradu statego, 3,75 A/ 15 V pradu statego,
3 A/ 20V pradu statego, 2,25 A— 45 W USB-C

5V pradu statego, 3 A/ 9V pradu statego, 3A/ 12 V pradu
statego, 5 A/ 15V pradu statego, 4,33 A/ 20 V pradu statego,
3,25A—65W USB-C

5V pradu statego, 3 A/ 9V pradu statego, 3A/ 10V pradu
statego, 5A/ 12 V pradu statego, 5 A/ 15 V pradu statego, 4,33
A/ 20V pradu statego, 3,25 A— 65 W USB-C

5V pradu statego, 3 A/ 9V pradu statego, 3A/ 10V pradu
statego, 5A/ 12 V pradu statego, 5A/ 15 V pradu statego, 5A /
20V pradu statego, 4,5 A— 90 W USB-C

19,5V pradu statego, 2,31A—45W
19,5V pradu statego, 3,33A—65W
19,5V pradu statego, 4,62 A—90 W
19,5V pradu statego, 6,15A— 120 W
19,5V pradu statego, 6,9 A— 135 W
19,5V pradu statego, 7,70 A— 150 W
19,5V pradu statego, 10,3A—200 W
19,5V pradu statego, 11,8 A—230W

19,5V pradu statego, 16,92 A— 330 W

Zasilanie

21



22

[%F UWAGA: To urzadzenie przeznaczone jest do wspotpracy z systemami zasilania urzadzen IT stosowanymi
w Norwegii z napieciem miedzyfazowym o wartosci skutecznej nie wiekszej niz 240 V rms.

Srodowisko pracy

Tabela 7-2 Specyfikacja Srodowiska pracy

Czynnik

Jednostki metryczne

Jednostki imperialne

Temperatura

W trakcie pracy (podczas zapisywania na
dysku optycznym)

od 5°Cdo 35°C

od 41°F do 95°F

Przechowywanie i transport

od -20°Cdo 60°C

od -4°F do 140°F

Wilgotnos¢ wzgledna (bez kondensacji)

W trakcie pracy

od 10% do 90%

od 10% do 90%

Przechowywanie i transport

od 5% do 95%

od 5% do 95%

Maksymalna wysoko$¢ nad poziomem morza (przy cisnieniu atmosferycznym)

W trakcie pracy

od-15mdo 3048 m

od -50 ft do 10 000 ft

Przechowywanie i transport

od-15mdo12192m

od -50 ft do 40 000 ft

Rozdziat 7 Specyfikacje



Wytadowania elektrostatyczne

Wytadowanie elektrostatyczne polega na uwolnieniu tadunkdw elektrostatycznych w chwili zetkniecia sie
dwadch obiektow — dzieje sie tak na przyktad, gdy po przejsciu przez dywan dotknie sie metalowej gatki
drzwi.

Wytadowanie tadunkdéw elektrostatycznych z palcéw lub innych przewodnikéw elektrostatycznych moze
spowodowac uszkodzenie elementow elektronicznych.

E‘% WAZNE: Aby zapobiec uszkodzeniu komputera i napedu oraz utracie danych, nalezy stosowa¢ nastepujace

srodki ostroznosci:

Jesli instrukcje usuwania lub instalacji zalecajg odtagczenie komputera, nalezy najpierw upewnic sie, ze
jest on prawidtowo uziemiony.

Nalezy przechowywac elementy w opakowaniach zabezpieczonych elektrostatycznie do chwili, gdy
gotowe jest wszystko, co potrzebne do ich zainstalowania.

Nalezy unikac¢ dotykania stykdw, przewodow i uktadéw elektrycznych. Nalezy zredukowac obstuge
elementoéw elektronicznych do minimum.

Nalezy uzywac narzedzi niemagnetycznych.

Przed dotknieciem elementow nalezy odprowadzi¢ tadunki elektrostatyczne, dotykajac niemalowanej
powierzchni metalowe;j.

Po wyjeciu elementu z komputera nalezy go umiesci¢ w opakowaniu zabezpieczonym przed
wytadowaniami elektrostatycznymi.

23



24

9 Utatwienia dostepu

HP i utatwienia dostepu

Firma HP pracuje nad tym, aby w tkanke firmy wplatac¢ r6znorodnos¢, integracje oraz rownowazenie zycia
zawodowego i prywatnego, i znajduje to odzwierciedlenie we wszystkich jej dziataniach. Firma HP dazy do
stworzenia srodowiska przyjaznego dla wszystkich, ktérego celem jest udostepnianie ludziom na catym
Swiecie potegi technologii.

Znajdowanie potrzebnych narzedzi

Technologia moze wydoby¢ Twoj potencjat. Technologie utatwien dostepu usuwajg bariery i dajg niezaleznos$¢
— w domu, w pracy i w spoteczenstwie. Technologie utatwien dostepu pomagajg zwiekszy¢, utrzymac i
poprawi¢ mozliwosci funkcjonalne technologii elektronicznych i IT. Aby uzyska¢ wiecej informacji, patrz
Wyszukiwanie najlepszej technologii utatwien dostepu na stronie 25.

Zaangazowanie firmy HP

Firma HP angazuje sie w dostarczanie produktéw i ustug dostepnych dla oséb niepetnosprawnych. To
zaangazowanie stuzy zwiekszeniu r6znorodnosci w firmie oraz udostepnieniu wszystkim korzysci, jakie daje
technologia.

Firma HP projektuje, wytwarza oraz sprzedaje produkty i ustugi dostepne dla wszystkich, w tym réwniez dla
0s0b niepetnosprawnych, ktdre moga z nich korzystac niezaleznie lub z uzyciem urzadzen pomocniczych.

Aby to osiggnac, zasady dotyczace utatwien dostepu obejmujg siedem gtéwnych celéw, bedacych dla firmy
HP drogowskazem przy wykonywaniu zadan. Oczekujemy, ze wszyscy menedzerowie i pracownicy firmy HP
beda popierac i wdrazac¢ niniejsze cele, stosownie od zajmowanego stanowiska i zakresu obowigzkdéw:

e  Rozwdj Swiadomosci probleméw zwigzanych z dostepnoscig w ramach firmy HP oraz szkolenie
pracownikdw zapoznajace ich z projektowaniem, wytwarzaniem i sprzedaza produktow oraz ustug
dostepnych dla wszystkich.

e  Przygotowanie zalecen dotyczacych dostepnosci produktow i ustug oraz utrzymywanie zespotow
odpowiedzialnych za ich wdrazanie, gdy jest to uzasadnione ze wzgledéw konkurencyjnych,
technicznych i ekonomicznych.

e  Zaangazowanie 0s6b niepetnosprawnych w proces przygotowywania zalecen dotyczacych dostepnosci,
a takze w projektowanie i testowanie produktéw oraz ustug.

e  Udokumentowanie funkcji utatwien dostepu oraz publikowanie informacji o produktach i ustugach firmy
HP w tatwo dostepnej formie.

e Nawigzanie kontaktu z czotowymi dostawcami technologii i rozwigzan zwigzanych z utatwieniami
dostepu.

e  Prowadzenie wewnetrznych i zewnetrznych badan oraz prac rozwijajacych technologie utatwien
dostepu majgce zastosowanie w produktach i ustugach firmy HP.

e  Pomociwktad w przygotowywanie standardéw branzowych i zalecen dotyczacych dostepnosci.

Rozdziat9 Utatwienia dostepu



International Association of Accessibility Professionals (IAAP)

IAAP jest organizacjg non-profit, majgca na celu wspieranie rozwoju 0s6b zajmujgcych sie zawodowo
utatwieniami dostepu dzieki spotkaniom, ksztatceniu i certyfikacji. Jej celem jest pomoc specjalistom w
rozwoju osobistym i zawodowym oraz umozliwienie organizacjom integracji utatwien dostepu z ich
produktami i infrastruktura.

Firma HP jest cztonkiem-zatozycielem, a jej celem jest wspotpraca z innymi organizacjami w dziataniach na
rzecz rozwoju utatwien dostepu. Zaangazowanie firmy HP stuzy realizacji jej celéw w zakresie utatwien
dostepu: projektowaniu, wytwarzaniu i sprzedazy produktdw oraz ustug, ktére mogg by¢ efektywnie
wykorzystywane przez osoby niepetnosprawne.

IAAP pomaga w rozwoju 0sdb zajmujacych sie ta tematyka dzieki nawigzywaniu kontaktow przez
pracownikdw, studentéw i organizacje, co utatwia wzajemne przekazywanie wiedzy. Jesli chcesz dowiedziec¢
sie wiecej, przejdz na strone http://www.accessibilityassociation.org i przytacz sie do naszej spotecznosci
internetowej, zamow biuletyny informacyjne oraz poznaj mozliwosci uzyskania cztonkostwa.

Wyszukiwanie najlepszej technologii utatwien dostepu

Kazdy cztowiek, w tym osoby niepetnosprawne lub w starszym wieku, powinien mie¢ mozliwos¢
komunikowania sie, wyrazania swoich opinii i tgczenia sie ze Swiatem przy uzyciu technologii. Firma HP dazy
do zwiekszenia Swiadomosci kwestii zwigzanych z utatwieniami dostepu zaréwno wewnatrz firmy, jak i wsrdd
naszych klientéw oraz partnerow. Niezaleznie od tego, czy sg to tatwo czytelne duze czcionki, rozpoznawanie
gtosu niewymagajgce uzycia rak czy tez inna technologia utatwien dostepu w konkretnej sytuacji, szeroka
paleta takich technologii sprawia, ze produkty firmy HP sg tatwiejsze w uzyciu. Jak dokona¢ wyboru?

Ocena wtasnych potrzeb

Technologia moze uwolni¢ Twoj potencjat. Technologie utatwien dostepu usuwajg bariery i dajg niezaleznos$¢
— w domu, w pracy i w spoteczenistwie. Technologie utatwier dostepu (AT) pomagaja zwiekszy¢, utrzymac i
poprawi¢ mozliwosci funkcjonalne technologii elektronicznychi IT.

Mozesz wybierac sposrod wielu produktow z utatwieniami dostepu. Ocena technologii utatwien dostepu
powinna umozliwi¢ Ci analize przydatnosci wielu produktdw, odpowiedzie¢ na pytania i utatwi¢ wybér
najlepszego rozwigzania. Osoby zajmujace sie zawodowo oceng technologii utatwien dostepu pochodza

z rozmaitych Srodowisk. Sg wsrad nich certyfikowani fizjoterapeuci, specjalisci od terapii zajeciowej, zaburzen
mowy i znawcy wielu innych dziedzin. Inne osoby, nieposiadajace certyfikatow ani licencji, réwniez moga
dostarczy¢ przydatnych informacji. Mozesz zapytac o ich doswiadczenie, wiedze i optaty, aby okresli¢, czy
spetniajg Twoje wymagania.

Utatwienia dostepu w produktach firmy HP

Ponizsze tacza zawierajg informacje na temat funkcji i technologii utatwien dostepu w réznych produktach
firmy HP, jesli ma to zastosowanie. Zasoby te pomogg w wyborze konkretnych funkcji technologii utatwien
dostepu oraz produktéw najbardziej przydatnych w Twojej sytuaciji.

° HP Elite x3 — opcje utatwien dostepu (Windows 10 Mobile)

° Komputery HP — opcje utatwien dostepu systemu Windows 7

° Komputery HP — opcje utatwien dostepu systemu Windows 8

° Komputery HP — opcje utatwien dostepu systemu Windows 10

e  Tablety HP Slate 7 — wtaczanie funkgcji utatwien dostepu w tablecie HP (Android 4.1/Jelly Bean)

° Komputery HP SlateBook — wtgczanie funkcji utatwien dostepu (Android 4.3, 4.2/Jelly Bean)

HP i utatwienia dostepu 25


http://www.accessibilityassociation.org
http://support.hp.com/us-en/document/c05227029
http://support.hp.com/us-en/document/c03543992
http://support.hp.com/us-en/document/c03672465
http://support.hp.com/us-en/document/c04763942
http://support.hp.com/us-en/document/c03678316
http://support.hp.com/us-en/document/c03790408

° Komputery HP Chromebook — witgczanie funkcji utatwien dostepu w komputerze HP Chromebook lub
Chromebox (Chrome 0S)

° Sklep HP — urzadzenia peryferyjne dla produktéw firmy HP

Jesli potrzebne jest dodatkowe wsparcie w zakresie funkcji utatwien dostepu w produktach firmy HP, mozna
skorzysta¢ z sekcji Kontakt z pomoca techniczng na stronie 28.

Dodatkowe t3cza do zewnetrznych partneréw i dostawcow, ktérzy mogg udzieli¢ dalszych informaciji:

° Informacje o utatwieniach dostepu w produktach firmy Microsoft (Windows 7, Windows 8, Windows 10,
Microsoft Office)

° Informacje o utatwieniach dostepu w produktach firmy Google (Android, Chrome, aplikacje Google)

° Technologie utatwien dostepu posortowane wedtug rodzaju niepetnosprawnosci

e  Assistive Technology Industry Association (ATIA)

Standardy i ustawodawstwo

Standardy

Sekcja 508 standardu FAR (Federal Acquisition Regulation) zostata utworzona przez US Access Board w celu
okreslenia wymogow dotyczacych dostepu do technologii informatycznych i komunikacyjnych dla oséb z
niepetnosprawnosciami fizycznymi, sensorycznymi lub psychicznymi. Standardy opisujg kryteria techniczne
dla poszczegolnych typow technologii, jak rowniez wymagania dotyczace wydajnosci, skupiajac sie na
funkcjonalnosci opisywanych produktéw. Konkretne kryteria dotyczg aplikacji oraz systeméw operacyjnych,
informacji i aplikacji internetowych, komputeréw, urzadzen telekomunikacyjnych, produktow wideo i
multimedialnych oraz produktéw zamknietych stanowigcych catosc.

Mandat 376 — EN 301 549

Standard EN 301 549 zostat utworzony przez Unie Europejska na podstawie Mandatu 376 i dotyczy zestawu
narzedziowego online do zamoéwien publicznych produktéw informacyjno-komunikacyjnych. Standard
umozliwia okreslenie wymagan dotyczacych produktdw i ustug informacyjno-komunikacyjnych, wraz z
opisem procedur testowych i metodologii oceny dla kazdego wymagania dotyczacego utatwien dostepu.

Web Content Accessibility Guidelines (WCAG)

26

Dokumenty zawarte w Web Content Accessibility Guidelines (WCAG), bedace efektem dziatalnosci grupy iWeb
Accessibility Initiative (WAI) powstatej w ramach W3(, stuzg pomocg projektantom i deweloperom tworzacym
witryny bardziej odpowiadajace potrzebom 0s6b niepetnosprawnych lub podlegajacych ograniczeniom
zwigzanym z wiekiem. Dokumenty WCAG dotycza utatwien dostepu dla szerokiego zakresu zawartosci (tekst,
obrazy, audio i wideo) oraz aplikacji sieci Web. Zalecenia WCAG podlegajg precyzyjnym testom, s3 tatwe do
zrozumienia i pozostawiajg deweloperom miejsce na innowacje. Standard WCAG 2.0 zostat réwniez
zatwierdzony jako ISO IEC 40500:2012.

Standard WCAG zwraca szczegdlng uwage na bariery dostepu do sieci Web napotykane przez osoby z
niesprawnos$ciami wzroku, stuchu, fizycznymi, psychicznymi i neurologicznymi oraz przez korzystajace z sieci
Web osoby starsze, ktdre potrzebujg utatwien dostepu. Standard WCAG 2.0 zawiera charakterystyki
dostepnej zawartosci:

e Dostrzegalnosc (na przyktad przedstawienie rozwigzan alternatywnych, tekst zamiast obrazow,
podpisy zamiast audio, dostosowanie prezentacji lub kontrast kolorow)

e  Dostepnosé (biorac pod uwage dostep z klawiatury, kontrast koloréw, czas wprowadzania danych
wejsciowych, unikanie wywotywania atakow padaczki oraz nawigacje)

Rozdziat9 Utatwienia dostepu


https://support.google.com/chromebook/answer/177893?hl=en&ref_topic=9016892
https://support.google.com/chromebook/answer/177893?hl=en&ref_topic=9016892
http://store.hp.com/us/en/ContentView?eSpotName=Accessories&storeId=10151&langId=-1&catalogId=10051
http://www.microsoft.com/enable
http://www.microsoft.com/enable
https://www.google.com/accessibility/
http://www8.hp.com/us/en/hp-information/accessibility-aging/at-product-impairment.html
http://www.atia.org/
http://www.iso.org/iso/iso_catalogue/catalogue_tc/catalogue_detail.htm?csnumber=58625/

Zrozumiatos¢ (uwzgledniajac czytelnos¢, przewidywalnosc¢ i pomoc przy wprowadzaniu danych)

Niezawodno$¢ (na przyktad dzieki zapewnieniu zgodnosci z technologiami utatwien dostepu)

Ustawodawstwo i przepisy

Dostepnos¢ technologii informacyjnych i informaciji jest coraz istotniejszym zagadnieniem dla
ustawodawstwa. Dostepne ponizej tgcza stanowig zrodto informacji o kluczowych aktach prawnych,
przepisach i normach.

Stany Zjednoczone

Kanada

Europa

Australia

Caty Swiat

Przydatne zasoby i t3cza dotyczace utatwien dostepu

Nastepujace organizacje moga stanowic¢ dobre zrédto informacji o ograniczeniach zwigzanych z
niepetnosprawnoscia i podesztym wiekiem.

[:?’”f UWAGA: Nie jest to wyczerpujaca lista. Ponizsze organizacje podano wytacznie w celach informacyjnych.
Firma HP nie ponosi Zadnej odpowiedzialnosci za informacje lub kontakty, na ktére mozna natrafi¢ w
Internecie. Obecnos¢ na tej liscie nie oznacza udzielenia poparcia przez firme HP.

Organizacje
e  American Association of People with Disabilities (AAPD)
e  The Association of Assistive Technology Act Programs (ATAP)
e  Hearing Loss Association of America (HLAA)
e Information Technology Technical Assistance and Training Center (ITTATC)
e Lighthouse International
e  National Association of the Deaf
e  National Federation of the Blind
e  Rehabilitation Engineering & Assistive Technology Society of North America (RESNA)
e  Telecommunications for the Deaf and Hard of Hearing, Inc. (TDI)
e  W3C Web Accessibility Initiative (WAI)

Instytucje edukacyjne

California State University, Northridge, Center on Disabilities (CSUN)
University of Wisconsin — Madison, Trace Center

University of Minnesota — Computer Accommodations Program

Przydatne zasoby i tacza dotyczace utatwien dostepu

27


http://www8.hp.com/us/en/hp-information/accessibility-aging/legislation-regulation.html#united-states
http://www8.hp.com/us/en/hp-information/accessibility-aging/legislation-regulation.html#canada
http://www8.hp.com/us/en/hp-information/accessibility-aging/legislation-regulation.html#europe
http://www8.hp.com/us/en/hp-information/accessibility-aging/legislation-regulation.html#australia
http://www8.hp.com/us/en/hp-information/accessibility-aging/legislation-regulation.html#worldwide

Inne zasoby dotyczace niepetnosprawnosci

e  ADA (Americans with Disabilities Act) Technical Assistance Program
e  Miedzynarodowa Organizacja Pracy — Inicjatywa Global Business and Disability Network
e  EnableMart
e  European Disability Forum
e  Job Accommodation Network
e  Microsoft Enable
tacza firmy HP

Nasz formularz kontaktowy

Bezpieczenstwo i komfort pracy — przewodnik firmy HP

Sprzedaz dla sektora publicznego w firmie HP

Kontakt z pomocg techniczng

28

B UWAGA: Pomoc techniczna jest dostepna tylko w jezyku angielskim.

Klienci niestyszacy lub stabostyszacy moga zgtaszac¢ swoje pytania dotyczace pomocy technicznej lub
utatwien dostepu w produktach firmy HP w nastepujacy sposob:

—  Uzyj urzadzenia TRS/VRS/WebCapTel, aby skontaktowac sie z dziatem pomocy pod numerem (877)
656-7058 od poniedziatku do pigtku, od godziny 06:00 do 21:00 czasu gorskiego.

Klienci z innymi niesprawnosciami lub ograniczeniami zwigzanymi z podesztym wiekiem moga zgtaszac
swoje pytania dotyczace pomocy technicznej lub utatwien dostepu w produktach firmy HP, uzywajac
nastepujgcych opcji:

—  Zadzwon pod numer (888) 259-5707 od poniedziatku do piatku, od godziny 06:00 do 21:00 czasu
gorskiego.

—  Uzupetnij formularz kontaktowy przeznaczony dla 0séb niepetnosprawnych lub z ograniczeniami
zwigzanymi z podesztym wiekiem.

Rozdziat9 Utatwienia dostepu


https://h41268.www4.hp.com/live/index.aspx?qid=11387
http://www8.hp.com/us/en/hp-information/ergo/index.html
https://government.hp.com/
https://h41268.www4.hp.com/live/index.aspx?qid=11387
https://h41268.www4.hp.com/live/index.aspx?qid=11387

Indeks

A

anteny bezprzewodowe, potozenie
4

anteny WLAN, potozenie 4

anteny WWAN, potozenie 4

B

bateria
fabrycznie zaplombowana 14
tadowanie 14
wskaznik 1,3

C

Chromebook Recovery Utility,
instalowanie 17

czytnik kart pamieci, potozenie 1

czytnik linii papilarnych, potozenie
7

D
drukowanie 15

E
elementy
lewastrona 3
prawastrona 1
spéd 9
wyswietlacz 4
etykieta certyfikatu komunikacji
bezprzewodowej 10
etykieta WLAN 10
etykiety
Bluetooth 10
certyfikat komunikacji
bezprzewodowej 10
numer seryjny 9
serwis 9
WLAN 10
zgodnos¢ z przepisami 10
etykiety serwisowe, potozenie 9

G
gest przesuniecia na ekranie
dotykowym 13

gest przewijania na ekranie
dotykowym 13
gest przewijania na ptytce
dotykowej 12
gesty na ekranie dotykowym
przesuniecie jednym palcem 13
przewijanie jednym palcem 13
zblizanie/rozsuwanie palcow w
celu zmiany powiekszenia 13
gesty na ptytce dotykowe;j,
przewijanie 12
gesty na ptytce dotykowej TouchPad i
ekranie dotykowym, stukniecia 11
gesty stukniecia 11
gest zblizania/rozsuwania palcow w
celu zmiany powiekszenia 13
gtosniki, potozenie 6
gniazda
linka zabezpieczajgca 3
wejsciowe audio (mikrofonowe)
1
wyjsciowe audio (stuchawkowe)
1
gniazdo linki zabezpieczajacej,
potozenie 3
gniazdo mikrofonowe (wejscie audio),
potozenie 1
gniazdo stuchawkowe (wyjscie
audio) 1

H
HDMI, port, potozenie 3

|
informacje o zgodnosci z przepisami
etykieta zgodnosci z przepisami
10
etykiety certyfikatu komunikacji
bezprzewodowej 10
International Association of
Accessibility Professionals 25

K
kamera 4
potozenie 4

klawisz czynnosci Do przodu 8
klawisz czynnosci Nastepne okno 8
klawisz czynnosci OdSwiez 8
klawisz czynnosci Petny ekran 8
klawisz czynnosci Wstecz 8
klawisz czynnosci Wyciszenie 8
klawisz czynnosci Zmniejszanie
gtosnosci 8
klawisz czynnosSci Zmniejszanie
jasnosci 8
klawisz czynnosci Zwiekszanie
gtosnosci 8
klawisz czynnosci Zwiekszanie
jasnosci 8
klawisze
esc 7
klawisze czynnosci 8
blokada klawiszy 8
doprzodu 8
nastepne okno 8
odswiez 8
petny ekran 8
potozenie 7
wstecz 8
wyciszanie 8
zmniejszanie gtosnosci 8
zmniejszanie jasnosci 8
zwiekszanie gtosnosci 8
zwiekszanie jasnosci 8
klawisze czynnosci Blokada
klawiszy 8
klawisz esc, potozenie 7

M
mikrofony wewnetrzne, potozenie 4

N
nazwa i numer produktu, komputer
9
nosnik do przywracania systemu
tworzenie 17
wymazywanie 18
numer seryjny, komputer 9

Indeks

29



0

obstuga klienta, utatwienia
dostepu 28

ostona prywatnosci kamery,
potozenie 4

otwor wentylacyjny, potozenie 6,9

P
ptytka dotykowa, potozenie 5
podrézowanie z komputerem 10
pomoc techniczna 20
port USB SuperSpeed, potozenie 2,
3

porty

HDMI 3

USB SuperSpeed 2,3

ztacze zasilania USB Type-Ci port

SuperSpeed 2,3

przyciski

zasilanie 6,7
przycisk zasilania, potozenie 6,7
przywracanie systemu

Chromebook Recovery Utility 17

nosnik do przywracania

systemu 17

system operacyjny Chrome 18

przywracanie systemu,
wykonywanie 16,17

R
resetowanie do ustawien
fabrycznych 16

S

standardy i ustawodawstwo,
utatwienia dostepu 26

Standardy utatwien dostepu w Sekgji
508 26

$
srodowisko pracy 22

T
technologie utatwien dostepu
cel 24
wyszukiwanie 25
tworzenie kopii zapasowej 16

u
utatwienia dostepu 24

30 Indeks

utatwienia dostepu wymagaja
oceny 25
urzadzenie WLAN 10

w
wejsciowe gniazdo audio
(mikrofonowe), potozenie 1
wskazniki
kamera 4
zasilacz pradu przemiennego i
bateria 1,3
wskaznik kamery, potozenie 4
wskaznik zasilacza pradu
przemiennego 1,3
wyjsciowe gniazdo audio
(stuchawkowe), potozenie 1
wytadowania elektrostatyczne 23

4
Zasady dotyczace utatwien dostepu
obowigzujace w firmie HP 24
zasilanie 21
zasoby, utatwienia dostepu 27
ztacze, zasilanie 2,3
ztgcze zasilania
potozenie USB Type-C 2,3
ztacze zasilania USB Type-Ci port
SuperSpeed, potozenie 2,3



	Elementy
	Prawa strona
	Lewa strona
	Wyświetlacz
	Obszar klawiatury
	Płytka dotykowa
	Przycisk, głośniki i czytnik linii papilarnych
	Klawisze specjalne
	Klawisze czynności

	Spód
	Etykiety

	Nawigacja po ekranie
	Korzystanie z płytki dotykowej i gestów na ekranie dotykowym
	Stuknięcia
	Przewijanie (tylko płytka dotykowa)
	Przewijanie jednym palcem (tylko ekran dotykowy)
	Przesunięcie jednym palcem (tylko ekran dotykowy)
	Zbliżanie/rozsuwanie palców w celu zmiany powiększenia (tylko ekran dotykowy)


	Zasilanie i bateria
	Bateria fabrycznie zaplombowana
	Ładowanie baterii


	Drukowanie
	Drukowanie
	Drukowanie przy użyciu rozwiązania do drukowania Google Chrome inOS
	Drukowanie z przeglądarki Google Chrome

	Tworzenie kopii zapasowej, resetowanie do ustawień fabrycznych i przywracanie systemu
	Tworzenie kopii zapasowej
	Resetowanie do ustawień fabrycznych
	Przywracanie systemu
	Instalowanie programu narzędziowego Chromebook Recovery Utility
	Tworzenie nośnika do przywracania systemu
	Przywracanie systemu operacyjnego Chrome

	Konfigurowanie komputera po zresetowaniu do ustawień fabrycznych lub przywróceniu systemu
	Wymazywanie i formatowanie nośnika do przywracania systemu

	Więcej zasobów HP
	Specyfikacje
	Zasilanie
	Środowisko pracy

	Wyładowania elektrostatyczne
	Ułatwienia dostępu
	HP i ułatwienia dostępu
	Znajdowanie potrzebnych narzędzi
	Zaangażowanie firmy HP
	International Association of Accessibility Professionals (IAAP)
	Wyszukiwanie najlepszej technologii ułatwień dostępu
	Ocena własnych potrzeb
	Ułatwienia dostępu w produktach firmy HP


	Standardy i ustawodawstwo
	Standardy
	Mandat 376 — EN 301 549
	Web Content Accessibility Guidelines (WCAG)

	Ustawodawstwo i przepisy

	Przydatne zasoby i łącza dotyczące ułatwień dostępu
	Organizacje
	Instytucje edukacyjne
	Inne zasoby dotyczące niepełnosprawności
	Łącza firmy HP

	Kontakt z pomocą techniczną

	Indeks

